
 

 

 

 

 

                  SCR 

Specialcenter Roskilde 

           Fjordskolen 

 

SKOLEBESTYRELSESMØDE  

Onsdag den 22. januar 2020, Hedevang 

REFERAT 

 
Til stede:   
Klaudia, Per, Arne, Lene, Lisette, Anne, Rikke, Peter, Charlotte N, Poul, Mette og Charlotte W 
& Eskild (referent) 
 
Ikke til stede: Lise 
______________________________________________________________________________ 
 
* = Punkter fra årshjulet  

1. Godkendelse af dagsorden  

Eskild bad om, at punktet ”Skolelørdag” kommer på dagsorden under punkt 
3. Beslutningspunkter” 

 
2. Præsentation af emne, der relaterer sig til Fjordskolen 

Mette fortalte om Red Barnet, herunder et tilbud til Lysholm og Hedevang om at 
anvende Skjoldungernes hytte i Hvalsø. Hytten og dens omgivelser burde være 
meget anvendelig for Fjordskolens elever. Begge afdelinger vil forholde sig til 
tilbuddet – og vender tilbage til Mette. Mette sender beskrivelse af Skjoldungernes 
hytte til Charlotte. 
 

3. Beslutningspunkter   
a) Skolelørdag på Hedevang 

Eskild: Vi vil gerne afholde en skolelørdag i forlængelse af emneugen i 2021 på 
Hedevang, dvs. den 29. januar 2021. Formålet er, at det ville være lettere for 
forældre at se projektet. Eleverne skal have 200 skoledage, så ordningen vil 
indebære en skolefri dag for alle. Vi vil således holde skolefri den efterfølgende 
mandag, nemlig den 1. februar. Der vil være åbent hele dagen i fritidstilbuddet 
denne dag. 
Mette: Der har ikke altid været tilstrækkelig tilslutning på Lysholms skolelørdag. 
Charlotte N: Det kan dels skyldes, at nogle elever har været på aflastning, og dels 
at vi ikke har kommunikeret tydeligt nok, at der faktisk er mødepligt. 
Rikke: Man kunne frygte, at der vil være endnu flere mennesker og endnu mere 
støj, end der er fredagen. 
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Charlotte N: Dér skal man tænke på, at der er tale om en egentlig skoledag, der 
kan spredes ud over et større tidsrum. 
Der var stemning for forsøgsvis at indføre skolelørdag på Hedevang til næste år 
den 29. januar med skolefridag den 1. februar - og at evaluere det på SB-mødet 
umiddelbart efter. 
 

4. Debat/orientering 
a) Henvendelse fra HTX 
Status på HTX’s henvendelse om samarbejde om skolegang tilpasset elever med 
autismespektrum forstyrrelser 
Peter har modtaget skrivelse fra HTX om samarbejde mellem dem og forældrene 
fra SB. Der var enighed om, at Peter beder HTX sende invitationen om brobygning 
til Mads Magtengaard på Hedevang, som bedes gøre UU’erne opmærksom på 
det. Peter har modtaget en flyer fra HTX, som han vil sende ud til den øvrige SB. 
 

b) Forberedelse af skolebestyrelsesvalg* 
Vi skal formulere brev til forældre (der skal sendes ud efter den 4. og før den 14. 
februar (udkast vedhæftet). 
Da der skal deltage byrådspolitiker til valgmødet, skal det arrangeres i forhold til 
vedkommendes kalender.  Og dermed kan vi endnu ikke udmelde en dato eller 
udsende brevet. Vi har dog ønske om mødedatoer:  

 mandag den 23. marts 
 onsdag den 25. marts 
 mandag den 30. marts 
 onsdag den 1. april 
 torsdag den 2. april 

Når datoen foreligger, sender Eskild invitationen ud. Mødet bør helst afholdes kl. 
18.00 og gerne på Hedevang. Hvis det ikke er muligt for valgbestyrelsens to 
forældrerepræsentanter at deltage den dag, der findes frem til, er der accept af, at 
Eskild afholder mødet alene. 

  
c) Kørsel 
Drøftelse af hvordan vi forholder os, når elever sidder længe i busserne, herunder 
hvordan forældre får indflydelse på fremtidige kontrakter 
Baggrunden for punktet er, at Rikke har oplevet, at hendes barn hentes, som den 
første i bussen, når han hentes fra hjemmet - og er den sidste, der sættes af, når 
han kommer hjem. Ordningen indebærer dermed en risiko for – som i Rikkes 
tilfælde – at elever sidder helt op til den maksimale tidsgrænse både ud og hjem. 
Poul: Har SCR mulighed for at påvirke kontrakten, herunder kørselstiden? 
Eskild: Vi har i forbindelse med udbuddene hver gang fremsat ønsker til en kortere 
køretid, men det har ikke været muligt at reducere det mere. Det skyldes 
formentlig, at det vil være meget kostbart. 
Per: Måske var det en ide at sætte en daglig samlet maksimumgrænse, fx alt i alt 
1,5 times samlede kørsel. 
 
 

d) Årshjul* 
Den årlige gennemgang og evt. revision af årshjul (udkast vedhæftet) 
Efter lidt diskussion var der enighed om at bevare årshjulet i sin nuværende form. 
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e) Forberedelse af in-put udefra* 
Forberedelse af det årlige input udefra på maj-mødet  
 Charlotte N: Kunne det være en ide at invitere HTX ud? 

Mette: Måske var det mere interessant at høre et af de etablerede tilbud, fx 
det i Taastrup. 

 Arne: Det er muligt, at jeg kan få kontakt med tidligere Hedevang-elever, der    
nu går eller har gået på Taastrup Gymnasium for at høre, om de kan komme 
og fortælle om, hvordan det er at være elev dér. 

 Charlotte N: Der har været et glimrende oplæg på Lysholm om, hvordan det er 
at være forælder og søskende til et handicappet barn. 
Charlotte W: Måske er det mere relevant med et sådant oplæg til forældre 
med småbørn.  

 Mette: Måske var det interessant at høre fra institutioner, der har med 
fritidsaktiviteter for børn med udfordringer at gøre, fx Ligeværd eller John 
Petterson fra parasports-verdenen.  
Rikke: Er der klubber, der har tilpas rummelighed til at vores børn kan 
deltage? Det ville være godt for nogle af vores børn at stifte bekendtskab til 
”almindelige” tilbud. 
Anne: Det kunne være spændende at høre fra Roskilde Kommune Kultur og 
Idræt: Hvordan arbejder vi med inkluderende fællesskaber i fritiden i 
kommunen? 
Klaudia: Det ville være fint med et overblik over tilbud – også til børn, der 
sidder i kørestol. 
Peter: Det tyder på, at der er en fælles interesse om emnet om 
fritidsaktiviteter.  
Der var enighed om, at Mette undersøger, om hun kan finde en oplægsholder 
fra Kultur og idræt eller anden del af Roskilde Kommune, der kan holde et 
oplæg om: ”Hvilke fritidsmuligheder har børn med særlige psykiske og fysiske 
behov i Roskilde?”. Mette giver Charlotte N besked. 
Desuden var der enighed om at etablere en ”boble-liste”, hvor gode ideer 
gemmes efterhånden som de opstår. 
   

 
5. Generel information  

a) Nyt fra eksterne medlemmer  
Poul: På Margretheskolen opretter man et specialtilbud til børn, som overtages 
fra Nordskolen. Det kunne være en ide med støtte og knowhow fra Hedevang. 
Eskild: Der er allerede et fint samarbejde med Margretheskolen. Men mere 
systematisk supervision og samarbejde kræver nok, at det koordineres og styres 
centralt. 

 
b) Nyt fra formanden  

Peter: I Nyhedsbrev fra Skole og Forældre har jeg læst, at skolebestyrelsen skal 
forholde sig til Den kommunale Kvalitetsrapport. Jeg vil undersøge, om det er i år. 

 
c) Nyt fra ledelsen  
Eskild:  
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 Årsopgørelsen for 2019 er ikke helt færdiggjort, hvorfor vi ikke kan fremlægge 
en endelig økonomisk status for sidste år eller en retvisende prognose for 
2020. Den kommer med på næste SB-møde 

 Fremover skal typen af elevernes fravær registreres, herunder ulovligt fravær. 
Eftersom skolen så godt som altid er i kontakt med forældre ved elevfravær, 
er det sjældent, at fravær registreres som ”ulovligt”. Det kan dog forekomme 
– fx hvis forældre vælger at tage deres barn ud på rejse uden for almindelig 
ferietid uden skolens accept. Skolen tager kontakt til forældre til elever, hvis 
ulovlige fravær overstiger 10 procent og informerer dem om konsekvenserne, 
hvis elevens ulovlige fravær overstiger 15 procent. I kvartaler med under 40 
skoledage, er det så lidt som 4 og 6 dages ulovligt fravær, der giver en 
fraværsprocent på over hhv. 10 og 15 procent.  

Charlotte N: 

 FN´s verdensmål: Det har været drøfte i PLC på Lysholm, og elevrådet skal 
være med til at planlægge, at der skal arbejdes med et - to mål til næste 
skoleår. På Hedevang har det været drøftet i TRIO i dag – og der vil blive lagt 
en plan på næste PLC. 

 Forældresamarbejde har en konstant bevågenhed på begge afdelinger. Dels 
er retningslinje om skolehjemsamarbejdet fra Lysholm (foreløbigt udkast 
vedhæftet til orientering); dels holdes der fælles møde for alle ansatte om 
bl.a. forældresamarbejde med Gro Emmertsen Lund i februar. 
Retningslinjen er udtryk for en lang proces, som er en forlængelse af sidste 
års ”Tonen i huset”.  

 MU på Lysholm. Nøglepersoner er ved at læse sig ind i muligheder for 
specialskoler – og planen er, at personalet skal til at øves i det fra og med 
slutapril. 

 Vi er færdige med revisitationer på begge afdelinger. Visitationer er ved at gå 
i gang. Det endelige elevtal for næste år er uvist. 

 Mandag og tirsdag inden påske: Vi har åbent i år (modsat almenskolerne); 
men til næste år følger vi de andre skoler.  

 Den nationale trivselsmåling er netop udsendt og pågår den næste halvanden 
måned på begge afdelinger. Vi koncentrerer det på to uger. 

 Trivselsmåling i forhold til de ansatte har været afholdt (afholdes hvert år). 
Generelt viser de en høj trivsel. 

 Vi har planlagt at flytte rundt på læringscenter (på Tjørnegårdskolen) og 
fysioterapirum – først og fremmest af hensyn til indeklimaet. 

 
 

d) Nyt fra Hedevang og Lysholm  
 Lene: På Lysholm har hele personalet været med til at formulere 

skolehjempartnerskabet, hvor de ansatte kan se dem selv i beskrivelsen; det 
har været en fin proces. I indskolingen arbejdes der med eventyr; mellemtrin 
med teamet ”under vandet”. På udskolingen arbejdes der med valget. 

 Arne: På Hedevang er vi i gang med emneuge om Hedeby. Vi har haft besøg 
af Margretheskolen, og i morgen får vi besøg af Ungdom. I sidste uge havde 
vi terminsprøver; det er tidligt, men det var nødvendigt af hensyn til den 
øvrige planlægning.  
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6.   Eventuelt 

Anne: Er det muligt at få en status fra elevrådene? 

Der var enighed, om at Charlotte N undersøger (a) om der kan komme referat fra 
de to elevråd med på bestyrelsesmødet og/eller (b) om der kan deltage et 
medlem fra elevrådet på selve SB-mødet og fortælle om arbejdet dér – i samråd 
med hhv. Arne eller Lene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolebestyrelsesmøder i 2020: 
 Tirsdag den 17.3. Lysholm (uge 12) 

 Mandag den 18.5. Hedevang (uge 21) 
                            Alle møder kl.18-21 

 


